
 

 

ORIGINALE INFORMATICO 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verbale letto, approvato e 

sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE 

BARATTO Alberto 

(Firma acquisita digitalmente ) 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Carraro Paola 

(Firma acquisita digitalmente ) 

 

 

Questa deliberazione viene 

pubblicata all'Albo Pretorio 

per 15  giorni consecutivi  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Carraro Paola 

(Firma acquisita digitalmente )  

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, 

visti gli atti d'ufficio  

 

 ATTESTA 

 

che la presente deliberazione e' 

divenuta esecutiva decorsi 10 giorni 

dalla pubblica- zione all'albo 

pretorio non essendo soggetta al 

controllo preventivo di legittimita'.                    

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Carraro Paola 

(Firma acquisita digitalmente ) 

COMUNE DI FOSSO' 
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 
 
Deliberazione del Consiglio Comunale 

 del  24/04/2023 n. 8 

 

 

OGGETTO:  PARERE VINCOLANTE MANOVRA 
TARIFFARIA 2023 DELLA TARIFFA RIFIUTI PUNTUALE 
  

 

L'annoduemilaventitre, addi'  ventiquattro, del mese di  aprile alle 

ore  18.00, nella sala delle adunanze, si e' regolarmente riunito il 

Consiglio comunale in sessione  Ordinaria,1  convocazione, seduta 

pubblica. 

 
Eseguito l'appello, risultano: 

 

COGNOME E NOME presenti assenti 

 

1.BARATTO Alberto X  

2.COMPAGNO Luciano X  

3.BRUSEGAN Maria Teresa X  

4.CALORE Susanna X  

5.CAVALIERE Lorena X  

6.CASSANDRO Gianni X  

7.CONVENTO Marianna X  

8.CECCATO Roger X  

9.MANIERO Roberta X  

10.BALDAN Alessio X  

11.ZANCATO Alberto X  

12.ZANCATO Roberta X  

13.CONTE Valentina  X 
 

Partecipa alla seduta la dr.ssa Carraro Paola Segretario comunale. 

 

Il Sig.  BARATTO Alberto nella sua qualita' di Sindaco assume la 

presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la 

seduta e chiama all'Ufficio di scrutatori i Signori consiglieri  

CAVALIERE Lorena  CECCATO Roger  ZANCATO Roberta 

 

 
 



 
 

COMUNE DI FOSSO' - Deliberazione di C.C. nr 8 del 24/04/2023 - Pag. nr. 2 

 

 PARERI DI COMPETENZA 
 
Premesso che la proposta di deliberazione di Consiglio Comunale in ordine al seguente 
oggetto: 
 
PARERE VINCOLANTE MANOVRA TARIFFARIA 2023 DELLA TARIFFA RIFIUTI 
PUNTUALE 
 
ha conseguito i pareri di competenza, secondo quanto prescritto dalla normativa vigente, 
con le seguenti risultanze: 
 
Parere o 
attestazione 

Funzionario Data Esito 

Tecnico  Fosca Pagiaro 20/04/2023 Favorevole 
Regolarità Contabile  Fosca Pagiaro 20/04/2023 Favorevole 
 

 
 IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso 

• Che il Consiglio di Bacino Venezia Ambiente è stato istituito per effetto della Convenzione per la 
gestione associata del servizio rifiuti ai sensi dell’art. 30 del TUEL, sottoscritta in data 24 novembre 2014 
dai rappresentanti dei 45 Comuni partecipanti al bacino territoriale “Venezia”;  

• Che ai sensi del comma 2 dell’art. 9 della Convenzione istitutiva, spetta all’Assemblea di Bacino la 
competenza in ordine all’approvazione del piano economico finanziario complessivo del bacino; 

Richiamati 

• l’art. 1, comma 639, della Legge 27 dicembre 2013, n. 147 che ha istituito, dal 1° gennaio 2014, la tassa 
sui rifiuti (TARI), destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti; 

• l’art. 1, comma 738, della Legge 27 dicembre 2019, n. 160 che ha abolito, con decorrenza del 2020, 
l’Imposta Unica Comunale, ad eccezione della Tassa sui Rifiuti (TARI); 

• l’art. 8 del D.P.R. 27 aprile 1999, n. 158 che disciplina il piano economico finanziario del servizio di 
gestione dei rifiuti; 

• il comma 702 dell’art. 1 della Legge 27 dicembre 2013, n. 147 che fa salva la potestà regolamentare 
degli Enti Locali in materia di entrate prevista dall’art. 52 del D. Lgs. 15 dicembre 1997, n. 446; 

Richiamati inoltre: 

• l’art. 1, comma 527, della Legge 27 dicembre 2017, n. 205, che ha attribuito all’Autorità di Regolazione 
per Energia, Reti e Ambiente (ARERA), tra l’altro, le funzioni di regolazione in materia di predisposizione 
ed aggiornamento del metodo tariffario per la determinazione dei corrispettivi del servizio integrato dei 
rifiuti e dei singoli servizi che costituiscono attività di gestione, a copertura dei costi di esercizio e di 
investimento, compresa la remunerazione dei capitali, sulla base della valutazione dei costi efficienti e 
del principio «chi inquina paga »; 

• gli atti assunti da ARERA ed in particolare: 

• n. 443 del 31/10/2019 che ha definito i criteri di riconoscimento dei costi efficienti di esercizio e di 
investimento del servizio integrato dei rifiuti, per il periodo 2018-2021. 

• n. 444/2019 del 31/10/2019 riguardante disposizioni in materia di trasparenza nel servizio di 
gestione dei rifiuti urbani e assimilati; 

• n. 57 del 03/03/2020, contenente semplificazioni procedurali per la disciplina tariffaria del servizio 
integrato dei rifiuti, 



 
 

COMUNE DI FOSSO' - Deliberazione di C.C. nr 8 del 24/04/2023 - Pag. nr. 3 

 

• n. 2 del 27/03/2020, contenente chiarimenti su aspetti applicativi della disciplina tariffaria del 
servizio integrato dei rifiuti; 

• n. 158/2020/R/RIF del 05/05/2020 che prevede misure di tutela per utenze non domestiche 
soggette a sospensione dall’attività per emergenza COVID 19; 

• n. 238/2020/R/RIF del 23/06/2020 relativa all’adozione di misure per la copertura dei costi 
efficienti di esercizio e di investimento del servizio di gestione integrata dei rifiuti, anche 
differenziati, urbani ed assimilati, per il periodo 2020-2021 tenuto conto dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19; 

• n. 493/2020/R/rif del 24/11/2020 con la quale ARERA introduce nuovi parametri per la 
determinazione dei costi da inserire nel PEF TARI per l’anno 2021. 

• n. 138/2021/R/RIF del 30/03/2021 recante “Avvio di procedimento per la definizione del Metodo 
Tariffario Rifiuti per il secondo periodo regolatorio (MTR-2) 

• n. 363/2021/R/RIF del 03/08/2021 “Approvazione del Metodo Tariffario Rifiuti (MTR-2) per il 
secondo periodo regolatorio 2022-2025” 

• n.2/DRIF/2021 del 04/11/2021 “Approvazione degli schemi tipo degli atti costituenti la proposta 
tariffaria e delle modalità operative per la relativa trasmissione all’Autorità, nonché chiarimenti su 
aspetti applicativi della disciplina tariffaria del servizio integrato dei rifiuti approvata con 
deliberazione 363/2021/R/RIF (MTR-2) per il secondo periodo regolatorio 2022-2025”. 

• n.639/2021/R/IDR “Criteri per l’aggiornamento biennale (2022/2023) delle predisposizioni 
tariffarie del servizio idrico integrato”; 

Considerato 

• che a seguito dei metodi MTR-1 per gli anni 2020 e 2021 e MTR-2 per il quadriennio 2022-2025 
approvati da ARERA con le sopra richiamate deliberazioni, la validazione dei PEF dei Comuni del bacino 
Venezia è di competenza dell’ETC, ovvero dell’Assemblea del Consiglio di Bacino Venezia Ambiente,  

• che i 45 PEF validati dall’ETC vengono successivamente caricati sul portale ARERA che è l’organo 
competente ad approvare ufficialmente i PEF di ciascun comune, in quanto regolatore nazionale del 
servizio rifiuti urbani; 

 

Richiamato il vigente Regolamento comunale per la disciplina della TARIFFA rifiuti TARIP, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 22/06/2021; 

 

Visto 

• che l’art. 7 “Piano Economico Finanziario e Piano Tariffario (TARIP) – iter deliberativo annuale” del 
vigente Regolamento Tariffa a Corrispettivo TARIP prevede: 

1. Come deliberato dall’Assemblea di Bacino, l’approvazione finale del Piano Economico 
Finanziario (PEF) dei singoli Comuni che applicano la tariffa TARIP è di competenza 
dell’Assemblea di Bacino, in quanto spetta a quest’ultima, ai sensi dell’art. 3-bis del DL 
138/2011 e dell’art. 3 della LRV 52/2012, la determinazione della tariffa da applicare per la 
copertura dei costi del PEF (…) 
2. L’approvazione del Piano Tariffario dei singoli Comuni che applicano la TARIP è 

competenza del Consiglio di Bacino ai sensi dell’art. 3-bis del DL 138/2011 e dell’art. 3 della 

LRV 52/2012. L’approvazione del Piano tariffario da parte dell’Assemblea di Bacino avviene 

previo parere vincolante, espresso con delibera adottata dal Consiglio Comunale, sulla 

proposta di Piano tariffario avanzata dal Gestore d’intesa con l’Amministrazione Comunale, 

redatta secondo lo Schema standard di Piano Tariffario TARIP elaborato dal Bacino (…) 

 

Dato atto   

• che l’Assemblea del Consiglio di Bacino Venezia Ambiente con Deliberazione n.7 del 14 aprile 2022 
immediatamente esecutiva, ha validato i PEF aggregati dei due gestori Asvo S.p.A. e Veritas S.p.A. ed i 
PEF dei 45 Comuni, ovvero dei 45 ambiti tariffari, incluso il PEF del Comune di Fossò, approvando 



 
 

COMUNE DI FOSSO' - Deliberazione di C.C. nr 8 del 24/04/2023 - Pag. nr. 4 

 

altresì le relazioni di accompagnamento aggregate dei due gestori redatte secondo le indicazioni di 
ARERA ed integrate con le dichiarazioni di veridicità dei due gestori e con le relazioni di competenza 
dell’ETC; 

Visto 

• che in data 28 marzo 2023 il Consiglio di Bacino Venezia Ambiente ha inviato a tutti i Comuni una nota, 
prot. 376/2023, avente ad oggetto “Approvazione manovre tariffarie 2023 – parere vincolante e linee 
guida regolamento Tarip”, con la quale comunica la convocazione dell’Assemblea di Bacino per 
l’approvazione delle manovre tariffarie TARIP 2023; 

• che il Comune di Fossò ha comunicato a Veritas S.p.A. ed al Consiglio di Bacino i seguenti importi per 
l’anno 2023:  

● Contributo MIUR € 4.056,38 (in base allo storico); 

● Maggiori fatturati € 30.000,00; 

• che al contributo MIUR va sottratto il TEFA nella misura del 5% e l’importo residuo va sottratto ai costi 
del PEF al netto dell’Iva del 10%; 

• che mediante l’utilizzo da parte del Comune degli importi in detrazione su riportati il PEF del Comune di 
Fossò assume il nuovo valore di € 934.806,00;  

 

Considerato  

- che ai fini della determinazione della manovra tariffaria, in coerenza con quanto stabilito dal Consiglio di 
Bacino Venezia Ambiente, è stato dato indirizzo al soggetto Gestore Veritas S.p.A. di elaborare la 
manovra tariffaria sulla scorta del Piano Finanziario 2022-2025, tenendo conto della ripartizione tra TV 
(Tariffa Variabile) e TF (Tariffa Fissa) stabilite dal metodo Arera e mantenendo inalterata la politica 
tariffaria adottata nel 2022, ovvero in continuità di regolamento Tarip, al netto delle Detrazioni di cui al 
comma 1.4 della Determina n. 2/DRIF/2021, confermando per l’anno 2023 i medesimi conferimenti 
minimi di rifiuto secco residuo, sia per le utenze domestiche che non domestiche, già stabiliti per l’anno 
2022; 

Preso atto che i termini di approvazione del PEF TARIP, da predisporre insieme alla deliberazione del 
Bilancio di previsione, è stato differito al 30 Aprile 2023; 

 

Considerato che il Comune di Fossò ha approvato il bilancio di previsione 2023/2025 con delibera del 
Consiglio Comunale n.3 del 30/01/2023; 

Ritenuto  

• di prendere atto del Piano Economico Finanziario 2022-2025 del Comune di Fossò validato 
dall’Assemblea del Consiglio di Bacino Venezia Ambiente con Delibera n. 7 del 14 aprile 2022 (Allegato 
A) di importo pari a € 969.035,00 per il 2023; 

• di esprimere parere favorevole vincolante alla manovra tariffaria allegata (Allegato B) alla presente 
deliberazione, di cui è parte integrante; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il vigente Statuto comunale; 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di prendere atto del Piano Finanziario 2022-2025 relativo all’ambito tariffario del Comune 



 
 

COMUNE DI FOSSO' - Deliberazione di C.C. nr 8 del 24/04/2023 - Pag. nr. 5 

 

di Fossò (allegato A), per un importo complessivo, per l’anno 2023, di €. 934.806,00 estratto dal Piano 
Aggregato approvato dall’Assemblea Consiglio di Bacino Venezia Ambiente con Delibera n. 7 del 14 aprile 
2022, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di dare atto che il valore del PEF 2022-2025 rispetta, per tutti gli anni, il limite di crescita 
annuale delle entrate tariffarie, calcolato ai sensi dell’art. 4 dell’allegato A alla deliberazione ARERA 
363/2021; 

3. Di esprimere parere favorevole vincolante alla manovra tariffaria 2023 (all.B) predisposta 
dal gestore in coordinamento con il Consiglio di Bacino Venezia Ambiente, sulla base del PEF validato, 
tenendo conto della ripartizione tra TV (Tariffa Variabile) e TF (Tariffa Fissa) stabilite dal metodo Arera 
ed in continuità con la politica tariffaria adottata nell’anno 2021, al netto delle Detrazioni di cui al comma 1.4 
della Determina n. 2/DRIF/2021, e quindi per un importo pari a € 934.806,00, confermando per l’anno 2023 i 
medesimi conferimenti minimi di rifiuto secco residuo, sia per le utenze domestiche che non domestiche, già 
stabiliti per l’anno 2022; 

4. di dare atto che il PEF viene aggiornato con cadenza biennale secondo le modalità e i criteri 
individuati da ARERA, tenendo conto dei conguagli degli esercizi 2021, 2022 e 2023; 

5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la suesposta proposta di deliberazione che integralmente si richiama; 

Udito il dibattito che segue: 

Delibera n. 22: 
 
«PARERE VINCOLANTE MANOVRA TARIFFARIA 2023 DELLA TARIFFA RIFIUTI 
PUNTUALE». 
 
Qui, prima di avviare la discussione, la dottoressa Pagiaro ha fatto delle proiezioni. Se 
vogliamo un attimo vederle assieme per capire meglio di che cosa si tratta. 
 
 
DOTTORESSA PAGIARO: 
Dal 2021 la competenza, l'approvazione del piano economico tariffario è del Consiglio di 
Bacino. L'anno scorso è stato approvato il piano tariffario per il 2022/23/24/25. Il PEF 
dell'anno scorso era di 909.000 euro e quello di quest'anno è di 969.000 euro. 
Naturalmente l'ente può esprimere un parere vincolante che deve essere rilasciato prima 
della convocazione del Consiglio di Bacino, e comunque prima dell'approvazione del 
bilancio di previsione. Fino alla scorsa settimana il termine per il bilancio di approvazione 
era il 30 di aprile, e poi un decreto, ma dopo che avevamo già predisposto la proposta, l'ha 
spostato al 31 maggio. Comunque il Consiglio di Bacino si riunisce il 28 di questo mese, 
per cui è per questo che noi portiamo questa manovra tariffaria. 
Con un piano finanziario di 969.000 euro l'ente propone un utilizzo di un fondo maggiori 
fatturati di cui dispone, di 30.000 euro, quindi su questa somma abbiamo simulato la 
tariffazione per il 2023, distinguendo diciamo le varie tipologie di situazioni che 
maggiormente coinvolgono la nostra utenza. L'abbiamo divisa tra utenze domestiche e 
utenze non domestiche, abbiamo confrontato un mono nucleo diciamo, un nucleo da due 
persone e un nucleo da quattro persone. Adesso le scorriamo, non so se riuscite, io ho 
evidenziato in verde e anche in grassetto gli importi, spero siano abbastanza chiari. 
Secondo il nostro regolamento TARIP, il nucleo mono persona ha una riduzione del 30%. 
Con l'utilizzo di 30.000 euro di fondo passiamo da una spesa per utenze domestiche, parlo 
sempre di spesa annua, di 97 euro, 155, a una spesa per il 2023 di 103,44 euro, per un 
aumento di un 6,47%. Teniamo conto che come superficie teniamo sempre 100 metri 



 
 

COMUNE DI FOSSO' - Deliberazione di C.C. nr 8 del 24/04/2023 - Pag. nr. 6 

 

quadri. Tenete presente che passare da 909 a 969, sono chiari tutta una serie di aumenti 
che si sono verificati dal 2022 e dal 2023, che ci rendiamo tutti conto nella quotidianità di 
tutti i giorni, delle spese che dobbiamo fare, ecc. ecc.. Vediamo un attimo, sempre utenze 
domestiche, una famiglia con due componenti, sempre 100 metri quadri di superficie, 
passiamo da una spesa di 146,62 euro, a una spesa di 156,64, per un aumento di un 
6,83%. Parlo sempre di annuo e questa quota qua è suddivisa nelle tre tariffazioni annue. 
Un nucleo invece con quattro componenti, sempre 100 metri quadri, passiamo da 204,76 
euro a 218,94, con un aumento del 6,92%. Questo per quanto riguarda le utenze 
domestiche. 
Per quanto riguarda invece le utenze non domestiche, abbiamo preso come esempio 
un'attività artigianale e un negozio, che può essere un negozio di abbigliamento, una 
cartoleria, dopo lo vediamo successivamente. La superficie è sempre di metri quadri 100 e 
passiamo da 104,18 euro a 112,20 euro, con un aumento di un 7,69%. L'altra tipologia 
che vi dicevo è questo negozio abbigliamento, cartoleria, ferramenta, passiamo da 140,12 
a 151,27, con aumento del 7,96. 
Per quanto riguarda invece la frazione verde e ramaglie, che è uguale sia per le unità 
domestiche che non domestiche, passiamo da 4,03 euro a 4,55 per svuotamento. 
Considerato il travaglio che c'è stato tra il 22 e il 23 con un 30.000 euro di utilizzo del 
fondo maggiori fatturati ci sembrava di rimanere contenuti nei costi. 
 
 
IL SINDACO: 
Grazie. Ci sono interventi? 
 
 
CONSIGLIERE BALDAN: 
L'unica considerazione, come quella dell'anno scorso, quel 6% di aumento annuo non si è 
riuscito in qualche modo a ridurlo ancora di più. 
 
 
IL SINDACO: 
È un'affermazione, non è una domanda. Altri interventi? Nessuno. 
Pongo ai voti la delibera n. 22: “parere vincolante manovra tariffaria 2023 della tariffa rifiuti 
puntuale”. 
 
Si procede alla votazione il cui risultato, accertato e proclamato come per legge è il 
seguente: 
 
Presenti:12 
Votanti: 12 
Favorevoli: 9 
Contrari: 3 (Baldan Alessio, Zancato Alberto e Zancato Roberta). 
Astenuti: 0 

 

DELIBERA 
 

Di approvare la suesposta proposta di deliberazione che integralmente si richiama 
 
 



 
 

COMUNE DI FOSSO' - Deliberazione di C.C. nr 8 del 24/04/2023 - Pag. nr. 7 

 

Stante l’urgenza di provvedere in merito con voti il cui risultato accertato e proclamato 

come per Legge è il seguente: 

Presenti:12 
Votanti: 12 
Favorevoli: 9 
Contrari: 3 (Baldan Alessio, Zancato Alberto e Zancato Roberta). 
Astenuti: 0 

 

DELIBERA inoltre  
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del’art. 134 comma 4 del 

T.U.E.L. 

 
 
 
 
 



® 
PE

F 
20

22
 

- 
20

25
 

- 
Fo
ss
ò 

 
 

20
23
 

 
 

Am
bi

to
 

ta
ri
ff
ar
io
: 

FO
SS

O"
 

 
 

Co
st

i 
de

l/
i 

ge
st
or
e/
i 

di
ve

rs
o/

i 
da

l 
C
o
m
u
n
e
 

Co
st

i 
de
l/
i 
C
o
m
u
n
e
/
i
 

Ci
cl

o 
in

te
gr

at
o 

RU
 
(T
OT
 

PE
F)

 

 
 

    

tt
iv

it
à 

di
 
ra

cc
ol

ta
 

e 
tr
as
po
rt
o 

de
i 

  

iti 
ur

ba
ni

 
in

di
ff

er
en

zi
at

i 
CR

T 
10

3.
58

9 
10
3.
58
9 

 
 

  

Co
st

i 
de

ll
'a

tt
iv

it
à 

di
 
t
r
a
t
t
a
m
e
n
t
o
 

e 
s
m
a
l
t
i
m
e
n
t
o
 

di 
iut

i 
ur
ba
ni
 

CT
S 

10
4.
13
1 

10
4.

13
1 

 
 

  

Co
st

i 
de
ll
'a
tt
iv
it
à 

di
 
t
r
a
t
t
a
m
e
n
t
o
 

e 
r
e
c
u
p
e
r
o
 

de
i 

ri
fi

ut
i 
ur
ba
ni
 

CT
R 

13
4.

52
4 

13
4.
52
4 

 
 

[C
os

ti
 
de
ll
'a
tt
iv
it
à 

di
 
ra
cc
ol
ta
 

e 
tr
as
po
rt
o 

de
ll

e 
fr
az
io
ni
 

  

if
fe
re
nz
ia
te
 

C
R
D
 

23
3.
47
7 

23
3.
47
7 

 
 

Co
st

i 
op
er
at
i 

  

var
iab

ili
 

pr
ev

i 
cui

 a
l
l
'
a
r
t
i
c
o
l
o
 

9.
1 

de
l 

MI
R-

2 
CO

P”
 

114
 

  

 
 

[C
os

ti
 
op
er
at
iv
i 

va
ri
ab
il
i 

pr
ev

is
io

na
li

 
di 

cu
i 

all
'ar

tic
olo

 9
.2 

de
l 

MI
R-

2 
C
Q
È
”
 

  

2.
82

5 
2.
82
5 

 
 

  
  

[C
os

ti
 
op
er
at
iv
i 

in
ce
nt
iv
an
ti
 v

ar
ia
bi
li
 d

i 
cu
i 
a
l
l
'
a
r
t
i
c
o
l
o
 

9.
3 
de
l 
MI
R-
2 

CO
I?
°Y
y 
 
 

Pr
ov

en
ti

 
de
ll
a 

ve
nd
it
a 

di
 
ma
te
ri
al
e 

ed
 
en

er
gi

a 
de
ri
va
nt
e 

da
 

ri
fi

ut
i 

AR
 

62
.2
42
 

62
.2
42
 

 
 

Fa
tt

or
e 

di
 
Sh
ar
in
g 

b 
0,
60
 

0.
60
 

0,
60
 

 
 

Pr
ov
en
ti
 

de
ll
a 

ve
nd
it
a 

di
 
ma

te
ri

al
e 

ed
 
en
er
gi
a 

de
ri
va
nt
e 

da
 

  

iut
i 
d
o
p
o
 

sh
ar
in
g 

b(
AR

) 
37
.3
45
 

37
.3
45
, 

 
 

  

da
i 

si
st
em
i 

co
ll
et
ti
vi
 

di
 
c
o
m
p
l
i
a
n
c
e
 

AR
 

  

‘a
vi
 
de
ri
va
nt
i 

da
i 

co
rr
is
pe
! 

se 
1,
34
2 

1.
34
2 

 
 

Fa
tt
or
e 

di
 
Sh

ar
in

g 
@ 

0,
10
 

0,
10
 

0,
10
 

 
 

Fa
tt
or
e 

di 
Sh
ar
in
g 

b(
1+
%)
 

0,
66
 

0,
66
 

0,
66
 

 
 

  

Ri
ca
vi
 
d
e
r
i
v
a
n
t
i
 

da
i 

cor
ris

pet
tiv

i 
r
i
c
o
n
o
s
c
i
u
t
i
 

da
l 

da
i 

si
st

em
i 

col
let

tiv
i 

di 
c
o
m
p
l
i
a
n
c
e
 

do
po

 s
ha

ri
ng

 
b(

1+
0)

AR
, 

88
6 

 
 

  
Co
mp
on
en
te
 

a 
co

ng
ua

gl
io

 
re

la
ti

va
 

ai 
cos

ti 
var

iab
ili

 
RC

to
ty

 
20

.1
90

 
 
 

On
er
i 

re
la
ti
: 

  

IV
, 

\d
et
ra
ib
il
e 

- 
PA

RT
E 

VA
RI
AB
IL
E 

      

 
 

R
e
c
u
p
e
r
o
 

de
lt
a 

(
Y
T
a
-
Y
T
m
a
x
)
 

di
 
cu

i 
al

 
c
o
m
m
a
 

4.
5 

de
l 

MT
R-

2 
- 
PA
RT

E 
VA

RI
AB

IL
E 

Z
T
V
a
 
to

ta
le

 
de
ll
e 

en
tr
at
e 

ta
rî

tt
ar

ie
 
re
la
ti
ve
 

al
le

 
c
o
m
p
o
n
e
n
t
i
 

di
 
co
st

o 
va
rt
ab
il
e 

d
o
p
o
 

le
 
de
tr
az
io
ni
 

di
 
cu
l 

al
. 

Ar
t.

 
4.
6 

De
l.

 
3
6
3
/
2
0
2
1
/
R
/
R
î
 

  

  

T
I
E
 

  

 
 

Co
st

i 
de

ll
'a

tt
i 

  

'à 
di

 
s
p
a
z
z
a
m
e
n
t
o
 

e 
di

 
la
va
gg
io
 

CS
L 

12
4.

14
3 

12
4.
14
3 

 
 

Co
st

i 
pe

r 
l'
at
ti
vi
tà
 

di
 
ge
st
io
ne
 

de
ll
e 

ta
ri
ff
e 

e 
de
i 

ra
pp
or
ti

 
co
n 

gl
i 

ut
en
ti
 

C
A
R
C
 

Co
st

i 
ge
ne
ra
li
 

di
 
ge
st
io
ne
 

Cc
GG
 

 
 

C
C
D
 

  

Co
st

i 
re

la
ti

vi
 

al
la
 
qu
ot
a 

di
 

cr
ed

it
i 

in
es
ig
ii
 

Alt
ri 

co
st
ì 

CO
 

[Co
sti

 c
om
un
i 

Cc
  
 

66
.0
34
 

83
.6
57
 

11
.9
82
 

16
1.
67
2 

66
.0
34
 

 
 

83
.6

57
 

 
 

 
 

11
.9
82
 

 
 

16
1.
67
2 

 
 

A
m
m
o
r
t
a
m
e
n
t
i
 

A
m
m
 

A
c
c
a
n
t
o
n
a
m
e
n
t
i
 

A
c
c
 

  

- 
di

 
cu

i 
co

st
i 

di
 
ge
st
io
ne
 
po

st
-o

pe
ra

ti
va

 
de

ll
e 

di
sc
ar
ic
he
 

 
 

- d
i 

cui
 
pe
r 

cr
ed
it
i 

 
 

et
to

re
 
e/

o 
dal

 c
on
tr
at
to
 

di 
af

fi
da

me
nt

o 

  

- 
di

 
cu
i 

pe
r 

ri
sc
hi
 

e 
on
er
i 

pr
ev
is
ti
 
da
 
n
o
r
m
a
t
i
v
a
 

 
 

- 
di

 
cu
i 

pe
r 

al
tr

i 
no
n 

in 
e
c
c
e
s
s
o
 

ri
sp

et
to

 
a 
n
o
r
m
e
 

tr
ib

ut
ar

ie
 

 
 

53
.9
34
 

 
 

36
.4

18
 

36
.4
18
 

53
.9
34
 

 
 

36
.4

18
 

 
 

 
 

36
.4
18
 

 
 

 
 

Re
mu
ne
ra
zi
on
e 

de
l 

ca
pi

ta
le

 
in
ve
st
it
o 

ne
tt
o 

R 

  

R
e
m
u
n
e
r
a
z
i
o
n
e
 

de
ll
e 

im
mo
bi
li
zz
az
io
ni
 
in

 
co

rs
o 

Ru
e 

Co
st

i 
d'
us
o d

el
 c

ap
it

al
e 

di 
cui

 
all'a

rt. 
13.

11 
del

 
MI

R-
2 

CK
 p

ro
pf
et
aî
 

  

[C
os

ti
 
d'
us
o 

de
l 

ca
pi
ta
le
 

CK
 

 
 

 
 

33
.1
24
 

 
 

39
0 

 
 

 
 

12
3.
86
5 

 
 

  

[C
os
ti
 
op

er
at

iv
i 

fis
si 

pr
ev
is
io
na
li
 

di 
cu
i 

al
l'
ar
ti
co
lo
 

9.
1 

de
l 

MI
R-
2 

CO
P?
 1

141
 

  

 
 

Co
st

i 
op
er
at
iv
i 

fis
si 

pr
ev
is
io
na
li
 

di 
cu

i 
al
l'
ar
ti
co
lo
 

9.
2 

de
l 

MT
R-

2 
CQ
P°
, 

8.
82

9 
 
 

Co
st

i 
op
er
at
iv
i 

in
ce
nt
iv
an
ti
 

fis
si 

    

i c
ui 

al
l'
ar
ti
co
lo
 

8 
de
l 
M
T
R
_
C
O
I
P
°
 

  

 
 

[
C
o
m
p
o
n
e
n
t
e
 

a 
c
o
n
g
u
a
g
l
i
o
 

re
la
ti
va
 

ai
 
co

st
i 

fi: 

  

R
C
 re
 
 
 

‘O
ne
ri
 

re
la

ti
vi

 
al
l'
IV
A 

in
de
tr
ai
bi
le
 

- 
PA

RT
E 

FI
SS
A 

  

 
 

R
e
c
u
p
e
r
o
 

de
lt
a 

(
Y
T
a
-
Y
T
m
a
x
)
 

di
 
cu

i 
al
 
c
o
m
m
a
 

4.
5 

de
l 

MT
R-

2 
- 
PA

RT
E 

FI
SS
A 

ZT
fa
 
to
ta
le
 
de
ll
e 

en
tr
at
e 

ta
ri
ff
ar
ie
 
re
la
ti
ve
 

al
le

 
c
o
m
p
o
n
e
n
t
i
 

di
 
co
st
o 

Ni
ss

e 
d
o
p
o
 

le
 
de
tr
az
io
ni
 

di
 
cu
l 

al
. 

Ar
t.
 
4.
6 

De
l.

 
36
3/
20
21
/R
/R
If
 

  

  

        
    

 
 

ZT
a=
 
Y
T
V
a
 

+ 
YT
Fa
_ 

pr
im

a 
de
ll
e 

de
tr

az
io

ni
 

di
 
cu
i 

al
. 

Ar
t.
 

4.
6 

De
l.
 
36

3/
20

21
/R

/R
if

 

I
N
L
I
N
E
 

PA
I 
LT
 
ud

 
  |G

ra
nd
ez
ze
 
fi

si
co

-t
ec

ni
ch

e 

      

97
9.
01
4 

 
 

ra
cc
ol
ta
 

di
ff
er
en
zi
at
a 

% 
81
% 

 
 

do
: 

to
n 

2.
88
1,
47
 

 
 

[c
os
to
 
un
it
ar
io
 
ef
fe
tt
iv
o 

- 
Cu
ef
f_
 

€
c
e
n
t
/
k
g
 

29
,6

5 
 
 

B
e
n
c
h
m
a
r
k
 

di
 
ri
fe
ri
me
nt
o 

[c
en
t€
/k
g]
 

(f
ab
i 

  

gn
o 

st
an

da
rd

/c
os

to
 
me

 

  

se
tt

or
e)

 
  

  

27
,1
0 

 
 

Co
ef
fi
ci
en
te
 

di
 
gr

ad
ua

li
tà

 
 
 

va
lu
ta
zi
on
e 

ri
sp
et
to
 

ag
li

 
ol 

  

tt
iv
i 

di
 
ra

cc
ol

ta
 
di

ff
er

en
zi

at
a 

y,
 

   
0,
00
 

 
 

Va
lu
ta
zi
on
e 

ri
sp

et
to

 
all'

 
ef
fi
ca
ci
a 

del
l' 

at
ti

vi
tà

 
di

 
p
r
e
p
a
r
a
z
i
o
n
e
 

pe
r 

il 
ri
ut
il
iz
zo
 

e 
ri
ci
cl
o 

Ya
 

b (
>
)
 

ESSI 

Co
ef

fi
ci

en
te

 
di
 
gr

ad
ua

li
tà

 
(1

+ 
y)
 

  

  

Ve
ri
fi
ca
 

de
l 

li
mi

te
 

di
 
cr
es
ci
ta
 

  

  

 
 

  
-0

,0
5 

 
 

[p
io

 

  

 
 

co
ef

fi
ci

en
te

 
di

 
r
e
c
u
p
e
r
o
 

di
 
pr
od
ut
ti
vi
tà
 

X,
 

  

 
 

co
et

t.
 
pe

r 
il m

ig
li
or
am
en
to
 

pr
ev
is
to
 
de
ll
a 

qu
al
it
à 

Qa
 

  

 
 

co
ef

f.
 

pe
r 

la
 
va

lo
ri

zz
az

io
ne

 
di
 
M
o
d
i
f
i
c
h
e
 

de
l 

pe
ri
me
tr
o 

ge
st
io
na
le
 

PG
 

a 

  

 
 

co
ef
f.
 

pe
r 

de
cr
et
o 

le
gi
sl
at
iv
o 

n. 
11
6/
20
 

C 
ii 

  

 
 

    
 
 

 
 

 
 

 
 

1,
06

50
 

97
9.
01
4 

49
4.
27
7 

 
 

  Z
I
m
a
 

(e
nt
ra
te
 

ta
ri
ff
ar
ie
 
m
a
s
s
i
m
e
 
ap
pl
ic
ab
il
i 

ne
l 

ri
sp
et
to
 
de
l 

im
if
e 

di
 c
re
sc
it
a)
 

C
O
L
A
]
 

LA
AS

 N 
O
T
 

ST
 
e
o
)
 T
e
 
P
A
L
]
 

TF
a 

d
o
p
o
 

di
st
ri
bu
zi
on
e 

de
lt
a 

(
X
T
a
-
Z
T
M
a
x
)
 
 
 

De
tr
az
io
ni
 

di
 
cu
l 

al’
 
c
o
m
m
a
 

1.
4 

de
ll

a 
D
e
t
e
r
m
i
n
a
 

n.
 
2/
DR
IF
/2
02
1 

- 
pa
rt

e 
va
ri
ab
il
e 

De
tr

az
io

ni
 

di 
cu
l 

al
 
c
o
m
m
a
 

1.
4/
de
ll
a 

D
e
t
e
r
m
i
n
a
 

n.
 
2/
DR
IF
/2
02
1 

- 
pa
rt
e 

fi
ss

a 

Z
T
V
a
 

to
ta

le
 
de
ll
e 

en
tr
at
e 

ta
rf
ff
ar
ie
 
re
fa
ti
ve
 
al

le
 
‘
c
o
m
p
o
n
e
n
t
i
 

di
 
co
st
o 

va
rl

ab
ll

e 
d
o
p
o
 

le
 
de
tr
az
io
ni
 

di
 
cu
l 

al
 
c
o
m
m
a
 

1.
4 

de
ll
a 

D
e
t
e
r
m
i
n
a
 n
.
2
/
D
R
I
F
/
2
0
2
1
 

I
F
,
 

to
ta

le
 
de
ll
e 

en
tr
at
e 

ta
rt
ff
ar
le
 
re
la
ti
ve
 
al
le
 
c
o
m
p
o
n
e
n
t
!
 

dl
 
co
st
o 

va
rl
ab
ll
e 

d
o
p
o
 

le
 
de
tr
az
io
ni
 

di
 
cu
i 

al
 
c
o
m
m
a
 

1.
4 

de
ll
a 

D
e
t
e
r
m
i
n
a
 
n.
2/
DR
IF
/2
02
1 

To
ta
le
 
en
tr
at
e 

ta
ri
tf
ar
ie
 
do

po
 

le
 
de
tr
az
io
ni
 

di
 
cu
la
l 
c
o
m
m
a
 

1.
4 

de
ll

a 
De
te
rm
in
a 

n.
2/

DR
IF

/2
02

1 

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

55
0.
52
6 

  

 
 

41
8.
50
9 

  

  
41
5.
61
5 

 
 
 
 

19
.4
46
 

 
 

14
.7
83
 

 
 

 
 

53
1.
08
0 

 
 

40
3.
72
6 

 
   

  
  

93
4.
80
6 

  
 
 

 
 

[A
tt
iv
it
à 

es
te
rn
e 

Ci
cl
o 

In
te
gr
at
o 

RU
 

[ 
7.

07
6 

    
C

om
un

e 
di

 F
os

sò
 -

 P
ro

to
co

llo
 n

. 0
00

45
11

/2
02

3 
de

l 1
8/

04
/2

02
3 

17
.2

8.
06



C
I
S
A
L
A
L
V
Y
I
L
 

E '
E
A
-
E
7
0
7
 
B
I
B
I
 | 

BIAOUB|N 
OSSOY 

 
 

 
 

 
 

%8'9S 
9
9
0
8
 
7£6 

86'620°LeS 
EZOCAL 

E
T
0
 
N
9
0
 

IP 
Jd/\L 

% 
£20% 

aligeunne; 
e
l
e
 | 

30] 
€Z0C 

AL 
 
   

  
  

  
  

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

  
  

   
 

 
 

“TE 
92908 

7£6 
Lu'9zL'£07 

€207 
dl 

€202 
‘AGId 

IP 4d/41 
% 

€202 
eliqeInpe; 

eyue] 
10] 

€207 
dl 

‘OSSO4 
IP sunwog 

€70Z 
eye} 

lap 
(AL) 

aliqeuieA 
eyed 

e| a (41) essy 
ayed 

e| uO9 
allido9 

Ep cIZIAISS 
[ap 

1}S09 
£<07/70/8L

C
om

un
e 

di
 F

os
sò

 -
 P

ro
to

co
llo

 n
. 0

00
45

11
/2

02
3 

de
l 1

8/
04

/2
02

3 
17

.2
8.

06



18
/0

4/
20

23
 

S
u
d
d
i
v
i
s
i
o
n
e
 

de
ll

e 
en

tr
at

e 
ta

ri
ff
ar

ie
 

tr
a 

ut
en

ze
 
d
o
m
e
s
t
i
c
h
e
 e
 

di
 
at
ti
vi
tà
 

C
o
m
u
n
e
 

di
 
F
O
S
S
O
'
 

 
 

C
o
m
u
n
e
 

di 
F
O
S
S
O
'
 

  

T
o
t
a
 

ut
en
ze
 
do

me
st

ic
he

 

S
C
E
L
T
A
 
DA
L 

C
O
M
U
N
E
 

"Q
uo
ta
 
ut
en
ze
 

no
n 

do
me
st
ic
he
 

S
C
E
L
T
A
 
DA
L 

C
O
M
U
N
E
 

T
A
R
I
F
F
A
 
TO
T 

20
23

 
T
A
R
I
F
F
A
 

D 
20
23
 

T
A
R
I
F
F
A
 

ND
 
20
23
 

 
 

  
64
,5
0%
 

35
,5

0%
 

93
4.
80
6,
25
 

60
2.
95
0,
03
 

  
33

1.
85

6,
22

 
 
 

Fo
ss
ò 

M
a
n
o
v
r
a
 

Ta
ri
ff

ar
ia
 
20

23
-v

ar
.3

 

 
 

 
 

TF
d 

26
0.
40
3,
44
 

 
 

TF
nd
 

14
3.
32
2,
83
 

 
 

T 
to

t 
40
3.
72
6,
27
 

 
 

 
 

 
 

Td
 

60
2.
95
0,
03
 

 
 

Tn
d 

33
1.

85
6,

22
 

 
 

  T 
to
t 

  9
34
.8
06
,2
5 

  
 
 

T6
 
Td

-n
d 

 

C
om

un
e 

di
 F

os
sò

 -
 P

ro
to

co
llo

 n
. 0

00
45

11
/2

02
3 

de
l 1

8/
04

/2
02

3 
17

.2
8.

06



18
/0

4/
20

23
 

Ca
lc
ol
o 

de
ll
a 

TF
 
pe
r 

le
 
ut

en
ze

 
d
o
m
e
s
t
i
c
h
e
 e
 

di
 
at

ti
vi

tà
 

 
 

{Q
uo
ta
 
at

tr
ib

ui
ta

 
a 

TF
 

40
3.
72
6,
27
 

| 

 
 

ut
en

ze
 

% 
qu

ot
e 

 
 

[T
fd
 

65
% 

26
0.
40
3,
44
 

 
 

Ti
nd
 

36
% 

14
3.
32
2,
83
 

 
 

To
ta

le
 

  
  

1
0
0
%
 

  
  

40
3.

72
6,

27
 

 
 

 
 

[T
rr
en
ze
 
do
me
st
ic
he
 

qu
ot
a 

€ 
26
0.
40
3,
44

 
] 

 
 

[G
uf
 

€/
mq
 

0,
65

60
24

 
] C
o
m
u
n
e
 

di 
FO
SS

O'
 

 
 

Ka
 

(n
or
d 

> 
5.0

00 
ab.

) 
St

o 
(n)

 
S 

vr
 
(N

) 
co

re
tt

a 
(K

a 

x 
St

ot
) 

TF
 
20
23
 

D 
(Q
uf
x 

Ka 
x S

tot
) 

 
 

0,
80
 

79
.1
61
 

63
.3
29
 

41
.5
45
,1
6 

 
 

0,
94
 

13
0.

20
0 

12
2.
38

8 
80
.2
89
,4
7 

 
 

1,
05
 

94
.2
22
 

98
.9
33
 

64
.9
02
,4
9 

 
 

1,
14
 

66
.3
39
 

75
.6
26
 

49
.6
12
,7
7 

 
 

1,
23
 

19
.6
05
 

24
.1
14
 

15
.8

19
,4

6 
 
 

 
 

1,
30
 

9.
65
5 

12
.5
52
 

8.
23

4,
09

 
 
 

To
ta
le
 

  
39
9.
18
2 

39
6.
94
2 

26
0.

40
3,

44
 

 
 

  
  

  
 
 

[U
te
nz
e 

no
n 

d
o
m
e
s
t
i
c
h
e
 

qu
ot
a 

€ 
14
3.
32
2,
63
] 

 
 

[G
ap

f 
€/

mq
 

7,
02

83
03

 
| 

  
  

 
 

De
sc

ri
zi

on
e 

N°
ut
en
ze
 

Su
pe
rf
ic
ie
 
mq

 
Kc
 
sc
el
to
 

Mq
 
am

mi
ni

st
ra

ti
vi

 
(K
e 

x 
St
ot
) 

TF
 
ND

 
20

23
 
(Q

ap
f 

x 
Kc

 x
 

St
ot

) 
Kc

 
mi
n 

Kc
 
me

di
o 

Kc
 
ma
x 

 
 

1. 
Mu
se
i,
 

bi
bl
io
te
ch
e,
 
sc
uo
le
, 

as
so
ci
az
io
ni
, 

lu
og
hi
 

di 
[c

ul
to

 
3.
87
2 

0,
54
 

2.
07
2 

2.
13

0,
15

 
0,

40
 

0,
53
5)
 

0,
67
 

 
 

2. 
Sa

le
 

tea
tra

li 
e 
ci

ne
ma

to
gr

af
ic

he
 

0,
30
) 

0,
36
5)
 

0,
43
} 

 
 

3. 
Au

to
ri

me
ss

e 
e 

ma
ga

zz
in

i 
se

nz
a 

ven
dit

a 
dir

ett
a 

53
.9
97
 

0,
56

 
29
.9
68
 

30
.8
16
,5
4 

0,
51
 

0,
55
5)

 
0,
60
 

 
 

‘4. 
Ca
mp
eg
gi
, 

dis
tri

but
ori

 c
ar
bu
ra
nt
i,
 

im
pi
an
ti
 

spo
rti

vi 
1.
42
6 

0,
82

 
1.
16
9 

1.
20
2,
42
 

0.
76
) 

0,
82
 

0,
88

 
 
 

|5. 
St

ab
il

im
en

ti
 

ba
ln
ea
ri
 

0,
38

 
0,

64
 

 
 

|6. 
Es

po
si

zi
on

i,
 
au

to
sa

lo
ni

 
0,
34
 

0,
51
 

 
 

7. 
Alb

erg
hi 

con
 r

ist
ora

nte
 

1.
23
2 

1,
42
 

1.
74
9 

1.
79
8,
96
 

1,
20
 

1,
64
] 

 
 

[8. 
Al
be
rg
hi
 
se
nz
a 

ri
st

or
an

te
 

52
4 

0,
95
) 

1,
08
} 

 
 

19. 
Ca

se
 

di 
cu
ra
 

e 
ri

po
so

 
1,
00
 

1,
25
] 

 
 

10.
 O

sp
ed
al
e 

1,
07
 

1,
29
 

 
 

11.
 U

ffi
ci,

 
ag
en
zi
e,
 

stu
di 

pr
of
es
si
on
al
 

17
.3
65
 

1,
52
 

26
.3
95
 

27
.1

41
,8

6 
1,
07
 

1,
52
 

 
 

12
. 

Ba
nc
he
 

ed
 

is
ti
tu
ti
 

di 
cr

ed
it

o 
1.
05
7 

0,
61
 

64
5 

66
3,
02
 

0,
55

) 
0,
58
 

0,
61
 

 
 

ja
me
nt
o,
 

ca
lz
at
ur
e,
 

  

rer
ia,

 
ca
rt
ol
er
ia
, 

 
 

  

8.
07
8 

1,
20
 

9.
69
4 

9.
96

7,
96

 
0,
99
 

14
1 

 
 

14. 
Edi

col
a 

far
mac

ia,
 t

ab
ac
ca
io

, 
plu

riu
ten

ze 
53
9 

1,
46
 

78
4 

80
6,
44
 

1,1
1 

1,
45
5)
 

1,
80
 

 
 

15.
 
Ne

go
zi

 
pa

rt
ic

ol
ar

i 
qu

al
i 

fil
ate

lia
, 

te
nd

e 
e 

te
ss
ut
i,
 

an
ti
qu
ar
ia
to
 

   

19
4 

0,
83
 

16
1 

16
5,
58
 

0,
60
 

0,
71

5 
0,
83
 

 
 

  

1,
20

 
1,
09
 

1,4
35]

 
1,
78
 

 
 

  17
. 

Att
ivi

tà 
art

igi
ana

li 
tip

o 
bo
tt
eg
he
: 

pa
rr
uc
ch
ie
re
, 

ba
rb
ie
re
, 

es
te
ti
st
a 

1.
19
0 

1,
29
. 

1.
52
9 

1.
57
2,
43
 

1,
09
 

4,2
85)

 
1,
48
 

 
 

18.
 A

tt
iv
it
à 

art
igi

ana
li 

tip
o 

bo
tt
eg
he
: 

fa
le
gn
am
e,
 

id
ra
ul
ic
o,
 

fa
bb
ro
, 

el
et
tr
ic
is
ta
 

60
 

0,
93

 
57
,0
7 

0,
82
 

0,
92

5 
1.
03
 

 
 

19
. 

Ca
rr
oz
er
ia
, 

au
to
ff
ic
in
a,
 

el
et

tr
au

to
 

49
0 

1,
09
 

54
9,
22
 

1,
09
 

1,
25
) 

1,
41
 

 
 

  

[20
. 

At
ti
vi

tà
 

ind
ust

ria
li 

co
n 

ca
pa

nn
on

e 
di 

pr
od
uz
io
ne
 

48
1 

0,
38
, 

0,
65
 

0,
92
 

 
 

[21
. 

At
ti
vi
tà
 

ar
ti
gi
an
al
i 

di
 

pr
od
uz
io
ne
 
be
ni
 

sp
ec

it
 

  

49
.9
93
 

0,
82

 
42

.1
54

,5
4 

0,
55

, 
0,
82
 

1,
09
 

 
 

|22.
 R

ist
ora

nti
, 

tra
tto

rie
, 

ost
eri

e, 
piz

zer
ie,

 p
ub 

1.
36
0 

5,
57
 

7.
78
9,
60
 

5,
57
 

7,
61
 

9,
63
 

 
 

[23.
 
Me
ns
e,
 

bir
rer

ie,
 a

mb
ur

gh
er

ie
 

26
 

4,
85
 

6,
24

 
7,
63
] 

 
 

[24
. 

Ba
r,

 
ca
ff
è,
 
pa
st
ic
ce
ri
a 

1.
44
5 

3,
96
 

5.
88

4,
16

 
3,

96
 

5,
12

5 
6,
29
 

 
 

25.
 S

up
er
me
rc
at
o,
 
pa
ne
 e 

pa
st

a,
 
ma

ce
ll

er
ia

, 
sa

lu
mi

, 
e 

[fo
rma

ggi
, 

gen
eri

 
al

im
en

ta
ri

 
3.
44
2 

2,
39
 

8.
45
9,
21
 

2,
02
 

2,
39
 

2,
76
 

 
 

‘26
. 

Pl
ur

il
ic

en
ze

 
al

im
en

ta
ri

 
e/
o 

mi
st

e 
31
5 

2,
07
 

67
0,
51
 

2,
07

5 
2,
61
 

 
 

27.
 

Or
to
fr
ut
ta
, 

pes
che

ria
, 

fio
ri 

e 
pi

an
te

, 
pi
zz
a 

al 
ta 

  

21
8 

TA
Z 

1.
60
7,
30
 

7,
47
] 

9,
23
 

11
,2
9 

 
 

|28
. 

Ip
er
me
rc
at
i 

di 
ge
ne
ri
 

mi
st
i 

1,
56
, 

2,
15
, 

2,
74
 

 
 

‘29.
 B

an
ch

i 
al 

me
rc

at
o 

di 
gen

eri
 a

lim
ent

ari
 

2.
07
 

5,
21

 
6,
92
 

 
 

30.
 
Di

sc
ot

ec
he

. 
nig

ht 
clu

b 
1,0

4 
1,

47
5)

 
1,
91
 

 
 

To
ta
le
 

  
    

14
7.
18
4 

  Totale   139.378   143.322,83   
 
 

Fo
ss
ò 

Ma
no

vr
a 

Ta
ri
ff
ar
ia
 
20

23
-v

ar
.3

 
17

.2
 
TF
 

sc.
 

2 

    
 

C
om

un
e 

di
 F

os
sò

 -
 P

ro
to

co
llo

 n
. 0

00
45

11
/2

02
3 

de
l 1

8/
04

/2
02

3 
17

.2
8.

06



18/04/2023 

        

Attribuzione puntuale della tariffa per classi di utenze domestiche e non domestiche 

Comune di FOSSO' 

  

[Quota attribuita a TV 531.079,98 | 

  

  

  

  

  

secco 321. 

‘dmultie carta - 89.156,67 
TVd umido : 71.589,58 

i é 48.871,05 

-079, 

[ TVd secco 321.462,66 | 

itri SEC evisti 5.600.000 

SEC evisti 676324,8326 
ecifico apparente rifiuto 0,121 

0,48 

| TVd multi e carta DOMESTICHE 57.506,05 | 

[TV carta/cartone NON DOMESTICHE 19.572,78] 
  

Litri CARTA /CARTONE TOTALI previsti 1.583.960 

Kg C/C previsti 92.463,75 

s apparente rifiuto 0,058, 

0,21 

pre di 
VPL previsti 69.868,60 

s apparente rifiuto 0,094 

0,13 

  

{TV PA NON DOMESTICHE 1.262,10 | 

Litri PLASTICA TOTALI previsti 297.440 

Kg PA previsti 6.461,59 

peso specifico apparente rifiuto , 0,022 

€/kg 0,20 

  

  

| TV VL NON DOMESTICHE 650,00 | 

pre 7 
Kg PA isti 776 

s apparente rifiuto 0,116 
0,84 

  

[TVa umido 71.589,58 | 

pre’ A; 5 

UMIDO previsti 161.894 
apparente rifiuto 0,147176 

0,44) 

  

  

[Td verde Dos wai SE 748.871,05 

TALI ti 2.500.000 

VERDE previsti 393.756 

Ss ico apparente rifiuto 0,158 
€/k 0,12 

  
Fossò Manovra Tariffaria 2023-var.3

C
om

un
e 

di
 F

os
sò

 -
 P

ro
to

co
llo

 n
. 0

00
45

11
/2

02
3 

de
l 1

8/
04

/2
02

3 
17

.2
8.

06



18
/0

4/
 

Ta
ri

ff
e 

(B
: 

co
n 

l'
ut

il
iz

zo
 

de
gl
i 

in
di

 

  

Ut
en
ze
 
D
o
m
e
s
t
i
c
h
e
 

C
o
m
u
n
e
 

di
 
F
O
S
S
O
"
 

 
 

N°
 
c
o
m
p
o
n
e
n
t
i
 

T
A
R
I
F
F
A
 
FI
SS
A 

ne
tt
a 

20
23
 
€/
mq
 

[E
TF

9 
SE
CT
O 

pr
ev
is
ti
 

€/
kg
 

0,
47

53
08

] 

 
 

0,
52

48
19

 
[E
RG
 
CA
RT
A 

pr
ev
is
ti
 
NO

N 
DO

M 
ék
g 

02
71
68
1]
 

 
 

0,
61
66
63
 
 
 

0,
68
88
25
 

[
U
a
 

M
U
L
T
I
 

p
r
e
v
i
s
t
i
 
N
O
N
 
D
O
M
 

€/
kg
 

0,
13
09
60
] 

 
 

0,
74

78
67

 
 
 

0,
80
69
10
 
 
 

[
K
G
 
UM
ID
O 

p
r
e
v
i
s
t
i
 

NO
N 
D
O
M
 

€/
kg

 
0,

44
22
01

| 
 
 

c|a|oje|w|o 

0,
85
28
31
 
 
 

Ut
en
ze
 
No

n 
D
o
m
e
s
t
i
c
h
e
 

[
e
e
 
P
L
A
S
T
I
C
A
 

pr
ev
is
ti
 
N
O
N
 
D
O
M
 

€l
kg
 

01
95

32
4]

 
 
 

&
k
g
 
V
E
T
R
O
 
C
A
T
T
T
N
E
 

pr
ev
is
ti
 
N
O
N
 
D
O
M
 

€/
kg

 
0,
83
71
66
 

 
 

 
 

De
sc

ri
zi

on
e 

T
A
R
I
F
F
A
 
FI
SS
A 

ne
tt
a 

20
23
 

€/
mq
 

 
 

  

te
ch
e,
 

sc
uo
le
, 

as
so

ci
az

io
ni

, 
lu
og
hi
 

di 
cu

lt
o 

0
,
5
5
0
1
4
2
 

 
 

2. 
Sa
le
 

te
at
ra
li
 

e 
ci

ne
ma

to
gr

af
ic

he
 
 
 

13.
 
Au

to
ri

me
ss

e 
e 

ma
ga
zz
in
i 

se
nz
a 

ve
nd
it
a 

di
re

tt
a 

  

0,
57

07
08

 
 
 

4. 
Ca
mp
eg
gi
 

bu
to
ri
 

ca
rb
ur
an
ti
, 

im
pi
an
ti
 

sp
or

ti
vi

 

  

0,
84

32
09

 
 
 

5. 
St

ab
il

im
en

ti
 

ba
ln
ea
ri
 
 
 

6. 
Es
po
si
zi
on
i,
 
au

to
sa

lo
ni

 
 
 

7. 
Al
be
rg
hi
 

co
n 

ri
st
or
an
te
 

1,
46

01
91

 
 
 

8. 
Al
be
rg
hi
 
se

nz
a 

ri
st

or
an

te
 
 
 

9.
 
C
a
s
e
 

di
 
cu
ra
 

e 
ri
po
so
 
 
 

10
. 

Os
pe
da
le
 
 
 

   
 

11
. 

Uf
fi
ci
, 

ag
en
zi
e,
 

st
ud

i 
pr
of
es
si
on
: 

1,
56
30
21
 

 
 

i d
i 

cr
ed

it
o 

0,
62

72
65

 
 
 

1,
23
39
64
 

 
 

1,
49
61
82
 

 
 

0,
85
34
92
 

 
 

16
. 

Ba
nc
hi
 

di 
me

rc
at

o 
di 

be
ni
 
du
re
vo
li
 

  

1,
23
39
64
 

 
 

17
. 

At
ti
vi
tà
 

ar
ti
gi
an
al
i 

ti
po

 
bo
tt
eg
he
: 

pa
rr
uc

ch
ie

re
, 

ba
rb
ie
re
, 

1,
32
13
70
 

 
 

0,
95
11

81
 

 
 

1,
12
08
51
 

 
 

 
 

0,
84

32
09

 
 
 

  

5,
72

76
50

 
 
 

23
. 

Me
ns

e,
 

bi
rr
er
ie
, 

am
bu

rg
he

ri
e 
 
 

24
. 

Ba
r,

 
ca

ff
è,

 
pa
st
ic
ce
ri
a 

4,
07
20
82
 

 
 

(2
5.

 
Su
pe
rm
er
ca
to
, 

pa
ne
 

e 
pa
st
a,
 

ma
ce

ll
er

ia
, 

sa
lu
mi
, 

e 
fo
rm
ag
gi
, 

ge
ne

ri
 
al

im
en

ta
ri

 
2,
45
76
45
 

 
 

2,
12
85
88
 

 
 

  

‘2
7.

 
Ot

to
fr

ut
ta

, 
pe

sc
he

ri
a,

 
fi

or
i 

e 
pi
an
te
, 

pi
zz
a 

al 
ta

gl
io

 
7,
37
29
36
 

 
 

12
8.
 
Ip

er
me

rc
at

i 
di 

ge
ne
ri
 

mi
st
i 
 
 

‘2
9.
 
Ba
nc
hi
 

al 
me
rc
at
o 

di 
ge

ne
ri

 
al

im
en

ta
ri

 
 
 

13
0.

 
Di

sc
ot

ec
he

, 
ni

gh
t 

cl
ub
 

2,
12

85
88
 

 
 

    
Fo
ss
ò 

Ma
no
vr
a 

Ta
ri

ff
ar

ia
 
20
23
-v
ar
.3
 

        

  ©k
g 

VE
RD

E 
pr

ev
is

ti
 

€/
kg
 

  
0,

12
41

15
 

 
 

TA
RI
FF
E 

(P
P)

C
om

un
e 

di
 F

os
sò

 -
 P

ro
to

co
llo

 n
. 0

00
45

11
/2

02
3 

de
l 1

8/
04

/2
02

3 
17

.2
8.

06



18
/0
4/
20
23
 

S
V
U
O
T
A
M
E
N
T
I
 

MI
NI
MI
 
PR
EV
IS
TI
 
PE
R 

I 
C
O
N
T
E
N
I
T
O
R
I
 

DA
 

12
0 

LT
 

RI
FI

UT
O 

S
E
C
C
O
 
N
O
N
 
R
I
C
I
C
L
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
E
 
U
T
E
N
Z
E
 
D
O
M
E
S
T
I
C
H
E
 

- 
A
N
N
O
 

20
23

 

 
 

N
u
m
e
r
o
 
c
o
m
p
o
n
e
n
t
i
 

S
v
u
o
t
a
m
e
n
t
i
 

mi
ni
mi
 

 
 

1 
7 

 
 

2 
9 

 
 

3 
13
 

 
 

4 
14
 

 
 

5 
15

 
 
 

  
  

6 
o 

pi
ù 

c
o
m
p
o
n
e
n
t
i
 

17
 

  
 
 

Pe
r 

le
 
ut
en
ze
 
no
n 

d
o
m
e
s
t
i
c
h
e
 

ne
l 

20
23
 
s
o
n
o
 

pr
ev

is
ti

 
n.
 

4 
s
v
u
o
t
a
m
e
n
t
i
 

mi
ni
mi
 

pe
r 

i 
co
nt
en
it
or
i 

de
l 

ri
fi
ut
o 

s
e
c
c
o
 

no
n 

ri
ci
cl
ab
il
e.
 

Fo
ss
ò 

M
a
n
o
v
r
a
 

Ta
ri
ff

ar
ia
 
2
0
2
3
-
v
a
r
.
3

C
om

un
e 

di
 F

os
sò

 -
 P

ro
to

co
llo

 n
. 0

00
45

11
/2

02
3 

de
l 1

8/
04

/2
02

3 
17

.2
8.

06



18
/0

4/
20

23
 

Ca
lc
ol
o 

de
ll

a 
TV

 
fr
az
io
ni
 

ric
icl

abi
li 

pe
r 

le 
ut
en
ze
 
do
me
st
ic
he
 

Co
mu

ne
 

di 
Fo

ss
ò 

 
 

[G
uo
ta
 

ati
rib

uit
a 

a 
TV

 
€ 

57
.5
06
,0
5 

] 
 
 

Ut
en

ze
, 

% 
‘Q
uo
te
 

Kg
 

Tv
a 

10
0%

 
57

.5
06

,0
5 

2.
07
1.
32
7 

Tv
nd

 
0%
 

i 
79
6.
02
4 

To
ta
le
, 

10
0%

 
57
.5
06
,0
5 

2.
86

7.
35

1 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

en
za
 

do
me
st
ic
he
 

qu
ot
a 

€ 
57
.5
06
,0
5 ] 

[C
u 

‘e
kg
 

0,
02
77
63
 

] 
 
 

 
 

[G
uy
 

kg
 

35
4,

90
4]

 

 
 

N°
 
co

mp
. 

Ti
po

 
ut
en
za
 

N°
 
ut

en
ze

, 
Kb

 
sc
el
to
 

Nu
me

ro
 

ut 
n 
co

mp
" 

Kb_
] 

Qu
v'

Kb
'C

u 
TV

D 
20

23
 

Kb
 
mi

n_
[K

b 
me

di
g]

 
Kb

 
ma

x 
7 

‘3
60
00
 

- u
mi

do
 

96
0]

 
1,

00
 

96
0 

10
 

9.
45

9,
04

 
06

 
08

 
1,0

9. 
‘s

ec
co

 
- 

- 
-. 

-|
__

0,
00

, 
0,
00
 

0,0
0. 

2 
‘5
66
00
 

- u
mi

do
 

88
8 

1,
60

 
1.
59
8 

18 
15

.7
49

,3
1 

14
 

16
 

1,
85
4.
 

‘s
ec

co
 

= 
i 

-[
_0

,0
0 

0,
00

 
0,
00
 

3 
‘s
ec
co
 

- u
mi

do
 

65
4 

2,
30

 
1.
50
4 

23
 

14
.8
21
,1
4 

18
 

2 
2,

32
3 

se
cc
o 

Ti 
E 

- 
-[ 

0.
00

 
0,
00
 

0,
00
 

A 
‘8

60
60

 
- u

mi
do

 
45

3 
2,

60
 

1.
17
8 

26
 

11
.6

05
,0

6 
22
 

26
 

3 
‘s
ec
co
 

- 
- 

S 
-|
__
0,
00
 

0,
00
 

0,
00
 

5 
‘s
ec
co
 

- u
mi
do
 

11
8,

 
32
0 

37
8 

32
 

3.
72

0,
56

 
29

 
3,2

 
3,6

 
‘s
ec
co
 

E 
- 

= 
-|

__
0,

00
, 

0,
00
 

0,
00
 

6 
‘s
ec
co
 

- u
mi
do
, 

59
 

3,
70

 
21
8 

36
 

2.
15
0,
95
 

|__
3,0

6 
37

 
4,1

 
se
cc
o 

- 
-|

__
0,

00
 

0,
00

, 
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

  
 
 

    
  

  
  

 
 

To
ta

le
 

pa
rz

ia
le

 

    
 
 

  
    

  
  

  
To
ta
le
 g

en
er
al
e 

3.
13
2 

 
 

Co
pi

a 
di 

PF
 

@ 
ma
no
vr
a 

ta
ri

ff
ar

ia
_2

02
3_

Fo
ss

ò 
so
lo
 

mul
 

  

ar.
 

78
.2

.1
 T

V 
sc
.2
 
(S

-U
 
1)

C
om

un
e 

di
 F

os
sò

 -
 P

ro
to

co
llo

 n
. 0

00
45

11
/2

02
3 

de
l 1

8/
04

/2
02

3 
17

.2
8.

06



18
/0
4/
20
23
 

Ta
ri
ff

e 
fr
az
io
ni
 

ri
ci

cl
ab

il
i 

ut
en
ze
 
d
o
m
e
s
t
i
c
h
e
-
2
0
2
3
 
C
o
m
u
n
e
 

di
 
F
o
s
s
ò
 

U
t
e
n
z
e
 
D
o
m
e
s
t
i
c
h
e
 

 
 

N°
 
c
o
m
p
o
n
e
n
t
i
 

TI
A 

V
A
R
I
A
B
I
L
E
 

ne
tt
a 

€ 

9,
85

31
69

 

17
,7

35
70

5 

22
,6

62
29
0 

25
,6

18
24

0 

31
,5
30
14
2 

36
,4

56
72

7 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

  
 
 

Co
pi
a 

di 
PF
 

e 
m
a
n
o
v
r
a
 t
ar

if
fa

ri
a_

20
23

_F
os

sò
 

so
lo
 
mu
lt
i-
va
r.
3 

T
A
R
I
F
F
E
 
(
S
-
U
1
)

C
om

un
e 

di
 F

os
sò

 -
 P

ro
to

co
llo

 n
. 0

00
45

11
/2

02
3 

de
l 1

8/
04

/2
02

3 
17

.2
8.

06



18
/0

4/
20

23
 

Ca
lc

ol
o 

del
la 

TV 
fra

zio
ne 

or
ga
ni
ca
 

per
 l

e 
ut

en
ze

 d
om

es
ti

ch
e 

(a
pp

li
ca

zi
on

e 
ind

ici
 M

N 
con

 a
ge

vo
la

zi
on

e 
all

e 
ut

en
ze

 d
om
es
ti
ch
e 

per
 il

 c
om
po
st
ag
gi
o)
 

Co
mu
ne
 

di 
Fo
ss
ò 

 
 

[R
uo
ta
 a

tri
bui

ta 
a T

V 
È 

6.
17

5,
28

 ] 
 
 

Ut
en
ze
. 

% 
‘Q
uo
te
 

Ke
 

Ta
 

700
% 

46
.1
75
,2
8 

2.
22
9.

52
1 

run
d 

0%,
 

S 
63
7.
83
0 

[T
ot

al
e 

10
0%

 
36

17
50

8 
2.

86
7.

35
1 

 
 

 
 

 
 

  
  

  
 
 

  
for

ze 
do

me
st

ic
he

 
Guo

ta 
€ 

46
.1
75
,2
8 

 
 

Gi
 

a 
o0

20
71

7 
] 

 
 

[ow
 

m7 
360

,31
9] 
 
 

N 
"c

om
p.

 
Ti
po
 
ut

en
za

 
N° 

ut
en

ze
 

Kb
 s

ce
lt

o 
N
u
m
e
r
o
 

ut
 n 

co
mp
 "

Kb
 

[| 
Gu
eK
b'
Cu
 

TV
 D

 2
02
5 

Kb 
mi

n 
[k
b 

mo
di
 

Kb 
ma
x 

4 
Sa
cc
o 

- u
mid

o 
94
7 

1,0
0. 

94
7 

5 
76
35
68
] 

__06
 

08
 

10
8 

se
cc

o,
 

13 
x 

- 
[0,

00 
0,
00
 

0,0
0. 

2 
Sa
cc
o 

- u
mi
do
 

a7 
71
80
 

1.5
68 

5 
12
64
12
0]
 

1.4
 

16
 

1,8
54 

se
cc
o 

17
 

n 
= 

~ 
10,

00 
0,0

0 
0,0

0 
Bac

co 
- u

mi
do
 

63
4 

23
0 

74
58
 

19
 

Te
ro

] 
18
 

2 
2,3

23.
 

‘se
cco

 
20
 

2. 
= 

-|
__

0,
00

 
0,0

0, 
[0,

00 
7 

Se
co
 

- u
mi
do
 

14
8 

26
0 

11
65
 

zi 
9.3

91,
80]

 
22

 
26
 

3 
se
cc

o,
 

5 
5 

- 
~ 

[0,
00 

0,
00
, 

0,0
0 

5 
‘e
cc
o 

- u
mi
do
 

TIT
 

32
0 

374
 

26 
30

18
79

] 
290

 
32
 

36
 

‘se
cco

 
1 

= 
= 

-|
__
0,
00
 

0,0
0 

0,0
0 

È 
Sec

co 
- u

mi
do
 

38
 

37
0 

215
 

30
 

1.7
30,

32 
]__3

,06 
3,7

 
4,1

 
se
cc
o 

1 
= 

~ 
[0,

00 
0,

00
 

0,0
0 

Sec
co 

- u
mi
do
 

3.
07
5 

To
ta

le
, 

Si
a 

| 
Tot

ale
 

W6
.1
75
,2
8 

Tot
ale

 
par

zia
le 

TV
 c

on 
rid

uzi
one

 d
at 

ke 
se
cc
o 

87 
del

 
Tot

ale
 g

en
er
al
e 

3.
13
2 

10
0%
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

    
  

  
  

 
 

 
 

  
 
 

 
 

  
  

  
  

  
 
 

  

 
 

[
r
a
n
a
 

ut
 

J 
 
 

[c
u 

tg
 

=] 

 
 

n 
Qa
 

(ap
) 

kgl
a 

(to
t 

| 
Tv

nd
 (

ma
la
) 

| 
TV 

ND
 2

01
6 

(cu
x 

Ka
 

De
sc

ri
zi

on
e 

N°
ut
en
ze
 

Su
pe
rf
ic
ie
 m

q 
Kd 

sce
lto

 
ti

 
Me

me
 

P
e
s
 

Ka
mi

n 
| 

me
di

o 
Mus

ei,
 b

ibl
iot

ech
e, 

scu
ole

, 
ass

oci
azi

oni
 u

ogh
i 

di 
cul

to 
7 

31
15

 
4,3

9 
13.

675
 

2. 
Sal

e 
tea

tra
l e 

cin
ema

tog
raf

ich
e 

5 
5 

0,0
0] 

= 
3. 

Aut
ori

mes
se 

e m
aga

zzi
ni 

sen
za 

ven
dit

a 
diret

ta 
82
 

18
,0

28
 

4,5
5) 

82
.0

27
 

4. 
Ca

mp
eg

gi
, 

dis
tbu

tor
i 

car
bur

ant
i, 

imp
ian

ti 
spo

rti
vi 

2 
26

4 
6,7

3] 
1.7

77 
= 

5 
0,0

0) 
2 

6. 
Esp

osi
zio

ni,
 

aut
osa

lon
i 

= 
= 

0,0
0] 

= 
7. A

lbe
rgh

i 
con

 rs
t 

19
71

 
11,

70]
 

16.
041

 
= 

0,0
0) 

= 
= 

0,0
0 

= 

Kd
 
ma
x 

 
 

S26
] 

4,3
9 

35]
 

2,5
0] 

3,0
0] 

35
 

420
) 

4,5
5) 

4,9
0 

62
5]
 

67
3]
 

72
4 

31]
 

4,1
6) 

5,2
2 

2,8
2 

35
2 

4,2
2 

9,8
5] 

11,
65)

 
13.

46]
 

7,7
6] 

8,3
2 

8,8
6] 

a2)
 

92
1 

10,
22]

 
= 

si] 
0,6

8 
10,

55]
 

È 
T8| 

10,
62 

12,
45 

93
9 

5,0
3 

4.
72
8 

3 
= 

7a} 
10,

62 
DI 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

  

 
 

 
 

      

 
 

 
 

a 

fo. 
Ca

se
 d

i 
cur

a 
e 

rip
oso

 
= 

10. 
Os
pe
da
le
 

= 
= 

E 
Uffi

ci, 
age

nzi
e, 

stu
di 

pro
fes

sio
nal

i 
70
 

58
28
 

12,
50]

 
72

.8
50

 
[12. 

Ba
nc

he
 e

d 
isti

tuti
 di

 c
re
di
to
 

3 
13, 

Ne
go

zi
 a

bb
ig
la
me
nt
o,
 c

alz
atu

re,
 I

bre
ria

, 
car

tol
eri

a, 
fe

rr
am

en
ta

 e 
altri 

ben
i 

dur
evo

li 
50 

69
11

 
DE
S 

68
.0

73
 

i 
“ 

8,1
5) 

0,8
5) 

11
,5

5 
1ac

la,
 t

aba
cca

io,
 p

iur
iut

enz
e 

4 
29
5 

11,
90)

 
3.
51
1 

xi 
3 

9,0
8] 

11,
93]

 
14

,7
8 

ric
ola

ri 
qua

l 
fla

tel
ia,

 t
end

e 
e 

tes
sub

, 
tap

ped
, 

pe
ll

e 
om
br
el
, 

ant
iqu

ari
ato

 
4 

32
0 

68
1 

24
79
 

- 
È 

49
2)
 

5.8
7) 

68
1 

Ba
nc

hi
 d

i m
er

ca
to

 d
i b

eni
 d

ure
vol

i 
= 

= 
0.0

9 
= 

= 
= 

89]
 

17
4)
 

14
,5

8 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

  

 
 

 
 

Att
ivi

tà 
art

igi
ana

li 
bpo

 b
ott

egh
e: 

par
ruc

chi
ere

, 
bar

bie
re,

 
est

eti
sta

 
45 

96
4 

10,
50 

10.
122

 
: 

i 
89
5 

10,
54 

12,
12 

18. 
Att

ivi
tà 

ari
ian

ali
6po

 b
ott

egh
e: 

fal
egn

ame
, 

idr
aul

ico
, 

Jfa
bbr

o, 
ele

ttr
ici

sta
 

18 
1.8

94 
7,6

2 
14.

432
 

= 
10. 

Car
roz

eri
a, 

aul
off

cin
a, 

ele
tir

aut
o 

8 
81
4 

8,9
5 

7.
28
5 

= 
20.

 A
tti

vit
à 

ind
ust

ria
l 

con
 c

ap
an
no
ne
 d

i p
rod

uzi
one

, 
- 

3 
= 

E 
21. 

Att
ivi

tà 
art

igi
ana

li 
di 

pro
duz

ion
e 

ben
i 

spe
cif

ici
 

14
7 

2A
AZ
4 

67
1 

76
3.
88
5 

= 

 
 

6,7
6) 

7,6
2] 

8,4
8] 

8,9
5] 

10,
25]

 
11,

55)
 

31
3]
 

5,3
3] 

7.
53
) 

4, 
6,7

1 
8,9

1 
62
,3
2 

78,
97|

 
39
, 

51,
17]

 
62,

55)
 

42
,0

0)
 

51,
55]

 

 
 

 
 

 
 

 
 

22.
 R

ist
ora

nti
, 

tra
tto

re,
 

ost
eri

e, 
piz

zer
ie,

 p
ub_

 
6 

89
7 

45
,6

7,
 

40
.9

66
 

[23 
Me
ns
e,
 

bir
rer

ie,
 a

mb
ur

gh
er

ie
 

5 
= 

0,0
0] 

= 
[24.

 B
ar,

 c
aff

é, 
pas

tic
cer

ia 
12 

o7
4 

32
,4

4]
 

31
.5

97
 

[25. 
Su

pe
rm

er
ca

to
, 

pa
ne
 ©

 p
asi

a, 
ma
ce
ll
en
a,
 

sal
umi

, 
e 

for
mag

gi,
 

gen
eri

 a
lim

ent
ari

 
5 

3.
91
2 

19
61
 

76
.7
14
 

= 
[20. 

Plu
rii

cen
ze 

al
me

nt
ar

i 
e/o

 m
ist

e 
2 

37
0 

17,
00)

 
6.
29
0 

- 
4 

 
 

  
 
 

  
 
 

16,
55)

 
19

61
 

22,
67]

 
126

] 
17,

00]
 

21,
6] 

75
,6

6]
 

92,
56]

 
12
82
] 

17,
64]

 
22,

45)
 

22
8,

7)
 

56,
78]

 
8,5

6] 
12
12
] 

15,
68)

 

  

 
 

  
 
 

[27 
Ort

otr
utt

a, 
ria,

 f
iori

 e
 p

ien
te,

 
pizz

a 
sl 

tag
lio

 
36
9 

58,
76]

 
21

.6
82

 
= 

[28. 
ip
er
me
rc
at
i 

di 
gen

eri
 m

ist
i 

z 
0,0

0) 
2 

= 
[20. 

Ba
nc
hi
 a

l m
erc

ato
_di

 
ge
ne
ri
 

ali
men

tar
i 

= 
[30. 

Dis
cot

ech
e, 

nig
ht 

clu
b. 

 
 

  
 
 

 
 

  
 
 

    
    

    
To
ta
le
 

45
3 

71
.6

89
 

To
ta
le
 

63
7.

83
0,

 
To
ta
le
 

 
 

    
  

TV
 

hd (
ap,

 S
ap)

 »
 C
ux

 S(
ap)

 x
Kd{

ap)
 

° 

Co
pi

a 
di 

PF
 

e 
ma

no
vr

a 
ta
ri
ff
ar
ia
_2
02
3_
Fo
ss
d 

sol
o 

um
id
o-
va
r.
3 

T8
.2
.1
 

TV
 

sc.2 
(S
-U
 

1)

C
om

un
e 

di
 F

os
sò

 -
 P

ro
to

co
llo

 n
. 0

00
45

11
/2

02
3 

de
l 1

8/
04

/2
02

3 
17

.2
8.

06



18
/0
4/
20
23
 

Ta
ri
ff
e 

(S
 

- 
U 

1:
 
C
o
m
p
o
s
t
a
g
g
i
o
 

pr
ev

is
to

 
pe
r 

le
 
ut

en
ze

 
d
o
m
e
s
t
i
c
h
e
)
 

C
o
m
u
n
e
 

di
 
F
o
s
s
ò
 

U
t
e
n
z
e
 
D
o
m
e
s
t
i
c
h
e
 

fr
az

io
ne

 
o
r
g
a
n
i
c
a
 
ut
en
ze
 
d
o
m
e
s
t
i
c
h
e
 
20
23
 

 
 

N°
 
c
o
m
p
o
n
e
n
t
i
 

Ti
po

 
ut
en
za
 

TI
A 
V
A
R
I
A
B
I
L
E
 

ne
tt
a 

€ 
 
 

se
cc
o 

-u
mi

do
 

8,
06

30
16

 
 
 

S
e
c
c
o
 
 
 

se
cc
o 

-u
mi

do
 

14
,5
13
42
9 

 
 

s
e
c
c
o
 
 
 

se
cc

o 
-u

mi
do

 
18

,5
44
93

7 
 
 

s
e
c
c
o
 
 
 

se
cc
o 

-u
mi
do
 

20
,9
63
84
2 

 
 

s
e
c
c
o
.
 
 
 

se
cc
o 

-u
mi

do
 

25
,8
01
65
1 

 
 

s
e
c
c
o
 
 
 

  
se

cc
o 

-u
mi

do
 

29
,8
33

15
9 

 
 

  s
e
c
c
o
 

  
  

 
 

Co
pi
a 

di
 
PF

 
e 
m
a
n
o
v
r
a
 t
ar
if

fa
ri
a_
20
23
 
F
o
s
s
ò
 

so
lo

 
um
id
o-
va
r.
3 

TA
RI

FF
E 

(S
-U
1)

C
om

un
e 

di
 F

os
sò

 -
 P

ro
to

co
llo

 n
. 0

00
45

11
/2

02
3 

de
l 1

8/
04

/2
02

3 
17

.2
8.

06


